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تازه کریسمس است و خیلی 
مانده تا رقابت قهرمانی لیگ برتر 
را تمام شده بدانیم. سال به پایان 
رسیده اما رقابت قهرمانی شروع 
شده و جنگ در فوتبال انگلیس 

هیچ وقت تمام نمی شود. 
یورگن کلوپ و تیمش حسرت 
زیادی خواهند خورد بابت توقف 
در دو بازی خانگی پشت سر هم 
حتی اگر برابر منچستریونایتد و 

آرسنال باشد. 
پیروزی  با  نستند  نها می دا آ
در این دو بازی حداقل با دو 
امتیاز اختاف در صدر جدول 
قرار می گرفتند و 9 امتیاز از 
منچسترسیتی پیش می افتند. در 
این دو بازی در دفاع خوب بودند 
اما فرصت سوزی در حمله باعث 
شده حالا در رده دوم قرار بگیرند. 
تیم میکل آرتتا هم اگرچه قهرمان 
کریسمس محسوب می شود، از 
فرصت پیروزی در زمین لیورپول 

استفاده نکرد.
 

بهترین مدافعان میانی
بازی شنبه شب در آنفیلد رقابت 
میان دو تا از خطرناک ترین خط 
حمله های لیگ برتر بود و این 
یعنی مبارزه سختی پیش روی 
مدافعان دو تیم قرار داشت 
موفق  ماً  نها در آن کا آ که 
بودند. در لیورپول، ویرجیل 
فان دایک با حفظ خونسردی 
توپ های زاویه دار خطرناک را از 
دروازه دور می کرد و با پاس های 
خوب حمله را راه می انداخت. 

محوطه مربیان برخورد کرد. اندرو 
رابرتسون هنوز از بند مصدومیت 
شانه رها نشده که لیورپول یک 
قربانی دیگر از این ناحیه داشت 
آن هم در آستانه برنامه شلوغ 

آخر سال.
 اولکساندر زینچنکو اصاً بازی 
خوبی انجام نداد. این اوکراینی 
در زمان حمله لیورپول در جاگیری 
مردد بود و ناتوانی او در مهار 
صاح به گل لیورپول منجر شد. 
شب بازیکن سابق منچسترسیتی 
بدتر می شد اگر ضربه الکساندر 
آرنولد به جای تیرک دروازه به تور 

دروازه می رسید.
 

یک نفس راحت
مارتین اودگارد بهترین بازی اش را 
برای آرسنال انجام نداد اما واقعاً 
می تواند نفس راحتی بکشد به 
خاطر پنالتی که از سوی داور به 
خاطر خطای هند آشکار او اعام 
نشد و می توانست سرنوشت 

بازی را تغییر دهد. 
این اتفاق در نیمه اول افتاد و 
یک ضربه آزاد به داخل محوطه 
جریمه لیورپول رسید که کاپیتان 
نروژی مأمور مهار صاح بود. او 
لغزید و با دست توپ را زد اما 
کریس کاواناگ داور بازی خطایی 
تشخیص نداد و کمک  داور 
ویدیویی هم به این نتیجه رسید 
که داور تصمیم غلط آشکاری 
نگرفته. هواداران آرسنال همه 
جای دنیا مثل اودگارد نفس 

راحتی کشیدند.

نست  ته می توا نا براهیما کو ا
روی گل آرسنال عملکرد بهتری 
داشته باشد اما این فرانسوی 
لعاده بود.  در مجموع فوق ا
خیلی خوب فضای خالی پشت 
ترنت الکساندر آرنولد را پوشش 
می داد و تکل های خوبی روی 
گابریل ژسوس و گابریل مارتینلی 
رفت، اواخر بازی هم که آرسنال 
فشارش بیشتر بود، به خوبی 
مقابل ضربات بازیکنان میهمان 

ایستادگی کرد.
 آن طرف، ویلیام سالیبا مثل 
همیشه درخشان بود و کودی 
خاکپو و لوییس دیاس را از کار 
انداخت ضمن اینکه گابریل 
عاوه بر زدن گل تیمش، ضربات 
ی  نترها سا روی  کلیدی  سر 
خطرناک زد و به خوبی با محمد 
صاح حرکت می کرد. این دو تیم 
عاوه بر بهترین خط حمله ها 
بهترین مدافعان میانی را نیز در 

اختیار دارند.
 

شب بد مدافعان چپ
بر خاف مدافعان میانی، مدافعان 
چپ دو تیم شب خوبی نداشتند. 
کاستاس سیمیکاس بازی بدی 
انجام نداد و به خوبی بوکایو ساکا 
را مهار کرد اما مصدومیت شانه 
کارش را به بیمارستان کشاند و 
شاید تا مدتی نتواند بازی کند. 
این مصدومیت عجیب 10 دقیقه 
قبل از پایان نیمه اول رخ داد و 
مدافع تیم ملی یونان با تنه ساکا 
زمین خورد و به زانوی کلوپ در 

 مشکل خط حمله
 لیورپول نتایج خوبی گرفته و 
همین باعث شده یک اشکال 
در این تیم نادیده گرفته شود، 
مشکل خط حمله. بعد از آخرین 
تعطیلی بازی های ملی، قرمزها 
10 گل زده اند که تنها دو گل آنها را 
مهاجمان نوک زده اند یعنی محمد 
صاح که گلش مقابل کریستال 
پالاس با تغییر مسیر به ثمر 
رسید. داروین نونیس که در این 
بازی به عنوان یار جانشین به 
زمین آمد، 12 بازی است که پایش 
به گل باز نشده و خاکپو از شهریور 
در لیگ برتر گل نزده، دیاس هم 
بعد از گلزنی در دو بازی ابتدای 
فصل تنها یک گل در رقابت های 

داخلی به ثمر رسانده است.
مصدومیت دیوگو ژوتا هم مشکل 
را تشدید کرده، همچنین افت 
دومینیک ژوبوژلای، خاق ترین 
هافبک لیورپول که شروع حیرت 
انگیزی در ترکیب قرمزها داشت.
عاوه بر این در حمله از هماهنگی 
لازم برخوردار نیستند و خیلی 
وقت ها حمله به خاطر کندی 
یک نفر یا یک پاس غلط عقیم 
می ماند. صاح با آنکه مقابل 
آرسنال گلی استثنایی زد اما در 

مجموع بازی ضعیفی داشت.
این مشکل را خریدهای ژانویه 
حل نمی کنند و کلوپ هم قصد 
ندارد بازیکنی اضافه کند بلکه 
باید این خط حمله گرانقیمت به 
بهترین فرم خود برگردند؛ در غیر 
اینصورت باید به چیزی غیر از 

قهرمانی رضایت بدهند.
 

امیدهای منچسترسیتی
پپ گواردیولا و منچسترسیتی 
عجب هفته ای داشتند. نه تنها با 
قهرمانی در جام جهانی باشگاه ها 
بهترین تیم دنیا شدند بلکه 
راهشان برای بازگشت به قله 
لیگ برتر آسانتر شد. تساوی 
ه با  نفیلد همرا شنبه شب آ
ناتوانی استون ویا در پیروزی 
برابر شفیلدیونایتد به معنای 
ناکامی هر سه تیم بالای سر 
سیتی است. درست است که 
مدافع عنوان قهرمانی با پیروزی 
تاتنهام برابر اورتون به رده پنجم 
لغزیده اما فاصله اش با صدر 
آنقدر زیاد نشد که قابل جبران 
نباشد. سیتی با یک بازی کمتر 
نسبت به همه تیم های بالای 
سرش، شش امتیاز از آرسنال 
صدرنشین عقب است و از بازی در 
»امارات« و ویا پارک عبور کرده، 
دو زمینی که لیورپول باید در آنها 
بازی کند. تیم گواردیولا اشکالات 
خودش را دارد و بازی های سختی 
در پیش است اما با بازگشت 
بازیکنان کلیدی در هفته های 
پیش رو و اثر نگرفتن از جدایی 
بازیکنان به خاطر تورنمنت های 
قاره ای در وسط فصل، امیدهای 
آنها برای رسیدن به چهارمین 
پی که بی سابقه  نی پیا قهرما
است، افزایش می یابد. این واقعاً 
هدیه کریسمس ایده آلی برای 

پپ و شاگردانش بود.

یتد  نا یو منچستر ر  سف با تأ فصل 
همچنان ادامه دارد و باخت آنها به 
وستهم – سیزدهمین باخت در تمام 
رقابت ها - بدترین شروع یک فصل 

آنها از سال 1930 است.
برد 2-0 چکش ها به این معنی است 
که یونایتد در هفت بازی اخیر خود 
در تمام رقابت ها تنها یک برد کسب 
کرده و در رده هشتم لیگ برتر قرار 
دارد و از لیگ قهرمانان و جام اتحادیه 

حذف شده است.
این بیشترین شکست آنها قبل از 
کریسمس از سال 1930 است؛ فصلی 
که آنها در رده آخر جدول قرار گرفتند.
هافبک سابق پل اسکولز گفت که 
تیم قدیمی او مشکات بزرگی دارد و 
سرمربی تیم اریک تن هاخ مشکل تیم 
را عملکرد ضعیف فردی در تیم می داند.

لن شیرر، مهاجم سابق  آ
تیم ملی انگلیس در گفت و گوی روز 
بی بی سی افزود: »این اتفاقات برای 
منچستریونایتد شرم آور است. آنها در 
این فصل 18 گل به ثمر رسانده اند، 
تنها شفیلدیونایتد کمتر از آنها گل 
زده است. اریک تن هاخ می گوید 
ما باید به برنامه پایبند باشیم. اما 
آنها هیچ برنامه ای ندارند. در این 
تیم یک چیزی بشدت اشتباه است. 
 ، ، نبردن در بازی ها گل نزدن ها
فهرست رو به رشد مصدومیت ها و 
حماسه ای مداوم پیرامون مالکیت 
آنها در بازی، واقعاً در منچستریونایتد 

چه می گذرد؟
 

 نظر همه کارشناسان: شرم آور!
بق  فبک سا  اسکولز، ها
 TNT Sports منچستریونایتد در
فصل  یتد  نا یو منچستر «  : گفت
گذشته در بازی های بزرگ خارج از 
خانه نیز با مشکل مواجه شد. آنها 
ساده لوح بودند. امسال یونایتد 
مصدومیت های زیادی داشته است 

و بازیکنان بزرگ تیم انتظارات را 
برآورده نکردند. یونایتد مشکاتی 
دارد، گلزنی یک مسأله بزرگ است. 
آنها اصاً خلق موقعیت نمی کنند. 
بازیکنان باید رو به جلو قدم بردارند، 
کمی اعتماد به نفس پیدا کنند و 
تهدیدی برای حریفان باشند. این 
تیم اصاً خطرناک نیست. شما 
پول زیادی را برای بازیکنان خرج 
می کنید و انتظارات زیادی از آنها 
دارید. آسان ترین کار برای مربیگری 
در فوتبال دفاع است، سخت ترین 
کار این است که به آنها یاد بدهید 
چگونه گل بزنند. باید این مشکل به 
صورت جدی برطرف شود. شرم آور 
است، خاقیت مشکل بزرگ این 
تیم است. فکر نمی کنم تا قبل از 
پایان ژانویه بهترین منچستریونایتد را 
ببینید. چند هفته بسیار سخت پیش 

رو خواهد بود.«
 جو کول، مهاجم سابق وستهم در 
TNT Sports گفت: »فورواردها از 
کمبود بازیکن پشت سرشان رنج 
می برند و به خوبی تغذیه نمی شوند. 

یونایتد بازیکنان کلیدی خود را از 
دست داده است اما نیاز به تقویت 
ندارند. من کمبود انرژی را در زمین 
دیدم. آنها به اندازه کافی با یکدیگر 
کار می کنند تا انسجام داشته باشند. 
راسموس هویلوند کمترین گل زده 
را در بین مهاجمان لیگ دارد، ما 
در مورد منچستریونایتد صحبت 
رست  د چیزی  ینجا  ا  ، می کنیم

» نیست.
لی مک کویست، مهاجم سابق  آ
اسکاتلند در TNT Sports گفت: 
»سیزدهمین شکست فصل یونایتد 
برای هیچ کس قابل قبول نیست. این 
وضعیت بسیار نگران کننده است، 
آنها مشکات بزرگی دارند. جلوی 
دروازه به نظر نمی رسد که اصاً قرار 

نیست گل بزنند.«
ربرتون، سرمربی سابق  مارک وا
برنتفورد در رادیو 5 زنده بی بی سی 
گفت: »هیچ برتری نسبت به حریف 
در این تیم وجود ندارد. آنها باید راهی 
برای گلزنی پیدا کنند و من نمی دانم 
این گل ها قرار است از کجا بیاید.«

مشکلات بزرگ مثل سال 1930

کریسمس مبارک

پپ!
هدیه رقبا 
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عملکرد ضعیف یونایتد از نگاه آمار

یونایتد در این فصل 13 
بازی از 26 بازی قبلی خود 
را در تمام رقابت ها باخته 

است، به همان اندازه که در 
تمام 62 بازی رقابتی فصل 

گذشته شکست خورده 
است.

آنها در 18 بازی لیگ 
برتر در این فصل 
فقط 18 گل به ثمر 
رسانده اند که در 7 
بازی از این بازی ها 

موفق به گلزنی 
نشده اند.

یونایتد برای اولین 
بار از نوامبر 1992 تحت 

هدایت سرالکس 
فرگوسن در چهار 

بازی متوالی در همه 
رقابت ها موفق به 
گلزنی نشده است.

تعداد 20 شکست یونایتد در 
همه رقابت ها در سال 2023 
بیشترین شکست آنها در یک 

سال تقویمی از سال 1989 
است. این بدترین آمار آنها از 

سال 1930 است؛ فصلی  که 
آخر جدول قرار گرفتند.

یونایتد تنها در فصل های 
،)15(1973-1974 
  1973-1972)16( و 

 )15(1893-1894 
 کمتر از 18 گل 

پس از 18 بازی اول خود در لیگ 
به ثمر رسانده است.

تن هاخ: باید مسئولیت پذیر باشیم

اریک تن هاخ پس از این بازی در کنفرانس خبری حاضر شد و در 

مورد عملکرد تیمش گفت: »نتوانستیم گل بزنیم، باید گل اول را 

ما می زدیم. فکر می کنم ما بازی را کنترل کردیم و تا دقیقه 72 به 

وستهم اجازه کاری ندادیم. سه موقعیت خوب ایجاد کردیم که از آنها 

استفاده نکردیم، یک لحظه برای تغییر همه چیز کافی بود و در نتیجه 

ما شکست خوردیم. فکر می کنم خلاصه عملکرد ما این است. همان 

طور که قبلاً گفته ام، بازیکنانی داریم که قابلیت گلزنی دارند و در 

گذشته این را اثبات کرده اند اما این را هم می دانیم که به عنوان یک 

تیم در این امر موفق نیستیم و باید مسئولیت پذیر باشیم و البته که 

فوتبال وابسته به پیروزی در بازی ها و در نتیجه گلزنی است. مشکلاتی 

داریم، مصدومیت های زیادی داشتیم و... اما بازیکنان حاضر در زمین 

به اندازه ای خوب هستند که بتوانند در یک بازی پیروز شوند. مشکل ما 

گلزنی است. می دانم رشفورد می تواند گل بزند، همین طور هویلوند، 

آنتونی، گارناچو، برونو و مک تومینای، بنابراین ما توانایی گلزنی را 

در بازیکنانمان داریم. در منچستریونایتد، همه باید مسئولیت پذیر 

باشند. باید آرام و متحد و به برنامه پایبند باشیم، باید این کار را با هم 

انجام دهیم. در سال 2023 ما فاتح یک جام شدیم و عملکرد خوبی 

داشتیم. در حال حاضر عملکردمان ضعیف تر از انتظار است. مصدومان 

زیادی داریم، پس به مرور بهتر خواهیم شد.«


